
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул.Абубакарова,73; e-mail: mprierd-info@mail.ru.T.(8-722) 67 12 40

« С2> » 2018 г.

И Р И К А 3 №

О внесении изменений в Методические указания по разработке проектов 
нормативов образования отходов и лимитов на их размещение 

применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (за 

исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), в 
процессе которой образуются отходы, на объектах, подлежащих 

региональному государственному экологическому надзору, 
утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Дагестан от 18 сентября 2017 года № 444

В связи с необходимостью приведения Методических указаний по 
разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их 
размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности 
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (за исключением 
субъектов малого и среднего предпринимательства), в процессе которой 
образуются отходы, на объектах, подлежащих региональному 
государственному экологическому надзору, утвержденных приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан (далее -  
Методические указания) от 18 сентября 2017 года № 444 в соответствие с 
требованиями действующего законодательства,

приказываю:

1. Внести в Методические указания следующее изменение: в 
подпункте 4 пункта 29 слова «приказом Росприроднадзора от 18.07.2014 № 
445 «Об утверждении федерального классификационного каталога отходов»» 
заменить словами «в порядке, установленном действующим
законодательством»;



2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 
установленном порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Минприроды
РД www.mprdag.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря-заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики 
Дагестан Алиханову М.А.

порядке.

Врио министра Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru

